

REUNIÓN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE REUMATOLOGÍA 15 de mayo de 2025, Palacio Municipal de Congresos/ IFEMA Madrid

Madrid, 29 de abril de 2025

Estimado/a amigo/a,

Aprovechando la celebración del **51 Congreso Nacional de la Sociedad Española de Reumatología**, te convocamos a la próxima reunión de la Asamblea General Ordinaria que tendrá lugar en el Palacio de Congresos de Madrid, el **jueves 15 de mayo de 2025:**

Auditorio del Palacio Municipal de Congresos/ IFEMA Madrid (Avda. de la Capital de España, 5)

18.30 h: PRIMERA CONVOCATORIA
19.00 h: SEGUNDA CONVOCATORIA

ORDEN DEL DÍA DE LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

1. Presidente, Dr. Marcos Paulino Huertas

Presentación y bienvenida.

2. Secretaria general, Dra. Beatriz Yoldi Muñoz

Aprobación, si procede, del acta de la reunión anterior, ratificación del movimiento de socios/as y nombramiento de nuevos doctores/as.

3. Presidente, Dr. Marcos Paulino Huertas. Informe de actividad.

Ruegos y preguntas.

Aprobación, si procede, del informe de actividad y actuación de la Junta Directiva.

4. Tesorera, Dra. Emma Beltrán Catalán

- Presentación de las cuentas anuales SER y toma de conocimiento de las cuentas de la FER al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2024, así como el presupuesto SER/FER 2025.
- Ruegos y preguntas.
- Aprobación, si procede, de las cuentas anuales SER 2024.

5. Candidaturas sede Congreso Nacional 2029.

Votación y aprobación, si procede, de la sede del Congreso Nacional 2029

6. Entrega de premios SER y reconocimientos.

7. Clausura.



Te señalamos, que, a partir de hoy, **29 de abril de 2025**, estarán disponibles también dentro del "Portal del Socio" y para conocimiento previo de todos/as:

- Acta de la última reunión de la Asamblea General Ordinaria celebrada en Maspalomas, Gran Canaria (mayo de 2024) y la Asamblea General Ordinaria Presupuestos SER/FER 2025 (diciembre de 2024).
- Las cuentas anuales de la SER y la FER correspondientes al ejercicio 2024.
- Informe de auditoría 2024.
- Presupuesto 2025 FER/SER.

La **Memoria anual**, que comprende las actividades realizadas por la Junta Directiva de la SER y el Patronato de la FER, estará disponible en los próximos días.

En caso de que no pudieras acceder a esta documentación, no dudes en llamarnos al 915767799 o enviarnos un correo a ser@ser.es.

Adicionalmente, para posibilitar la asistencia/votación virtual a la Asamblea General de la SER, deberás realizar la petición a la secretaria, vía correo electrónico, a la dirección asamblea@ser.es hasta las 23.59 h (hora peninsular) del lunes 12 de mayo de 2025.

Esperando contar con tu asistencia, recibe un fuerte abrazo,

Secretaria general

Dra. Beatriz Yoldi Muñoz

Our a i al a sa h a

Dr. Marcos Paulino Huertas